Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023070700102

102

Nº 128, sexta-feira, 7 de julho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 61, DE 5 DE JULHO DE 2023
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 010/2023, com
extrato publicado no D.O.U. em 18/05/2023, e Edital Complementar nº 01, publicado na página do Edital em 07/06/2023, conforme informações que seguem:

. Departamento de Medicina/Campus Universitário Prof. João Cardoso Nascimento Júnior

. Processo 23113.018069/2023-12

. Matérias de Ensino Propedêutica Médica, Princípios da Técnica Operatória e Anestesiologia, Introdução à Clínica Cirúrgica e Internato em Clínica Cirúrgica

. Disciplinas Propedêutica Médica II, Princípios da Técnica Operatória e Anestesiologia, Introdução à Clínica Cirúrgica e Internato em Clínica Cirúrgica I/II

. Resultado Final

. Ampla Concorrência 1º LUGAR: JORGE DORNELLYS DA SILVA LAPA - 72,60

. Cotas (Lei nº 12.990/2014) Nenhum candidato aprovado

. Cotas (Decreto nº 3.298/1999) Nenhum candidato aprovado

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

EDITAL Nº 62, DE 5 DE JULHO DE 2023
HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 008/2023, com
extrato publicado no D.O.U. em 04/05/2023, e Edital Complementar nº 01, publicado na página do Edital em 25/05/2023, conforme informações que seguem:

. Departamento de Ciências Contábeis/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos

. Processo 23113.014372/2023-46

. Matérias de Ensino Contabilidade Geral 1; Contabilidade das Instituições Financeiras; Contabilidade Rural; Contabilidade Geral II

. Disciplinas Contabilidade Geral 1; Contabilidade das Instituições Financeiras; Contabilidade Rural; Contabilidade Geral II

. Resultado Final

. Ampla Concorrência 1º LUGAR: THAYNA LIMA VIEIRA - 58,80
2º LUGAR: PEDRO JOAQUIM BARROS FONTES - 45,40

. Cotas (Lei nº 12.990/2014) Nenhum candidato aprovado

. Cotas (Decreto nº 3.298/1999) Nenhum candidato aprovado

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO
F R A N C I S CO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 76/2023 - UASG 154421

Nº Processo: 23402.022873/2021-89.
Pregão Nº 3/2023. Contratante: FUND. UNIVERSIDADE FEDERAL VALE SAO FRANCIS CO.
Contratado: 07.199.546/0001-62 - AB ENGENHARIA LTDA. Objeto: O objeto do presente
instrumento é a contratação de serviços continuados de instalação, desinstalação,
reinstalação e manutenção preventiva e corretiva dos sistemas e equipamentos
condicionadores de ar, com fornecimento de mão de obra, material, equipamentos,
ferramentas e disponibilização de veículo, que serão prestados nas condições estabelecidas
no termo de referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: . Vigência: 04/07/2023 a 04/07/2024. Valor Total: R$ 1.875.000,00.
Data de Assinatura: 04/07/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 06/07/2023).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2023 - UASG 154051

Número do Contrato: 80/2021.
Nº Processo: 23114.905018/2021-51.
Pregão. Nº 25/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA. Contratado:
14.241.993/0001-06 - 3AM IT SERVICES LTDA. Objeto: Prorrogação do contrato por mais 12
meses. Vigência: 09/08/2023 a 08/08/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
237.424,80. Data de Assinatura: 05/07/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 05/07/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2019 - UASG 154051

Número do Contrato: 98/2019.
Nº Processo: 23114.004218/2019-00.
Pregão. Nº 59/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA. Contratado:
25.165.749/0001-10 - NEO CONSULTORIA E ADMINISTRACAO DE BENEFICIOS LTDA. Objeto:
Prorrogação do prazo de execução do contrato nº 00098/2019. Vigência: 03/08/2023 a
02/08/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 786.493,62. Data de Assinatura:
29/06/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 29/06/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2023 - UASG 154051

Número do Contrato: 92/2019.
Nº Processo: 00000.003790/2019-00.
Pregão. Nº 50/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA. Contratado:
16.099.194/0001-64 - ELETRODATA ENGENHARIA LTDA. Objeto: Retificação dos ta's 05, 06,
07 e 08, prorrogação e repactuação do contrato 92/2019.. Vigência: 05/07/2023 a
04/07/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 6.644.179,08. Data de Assinatura:
03/07/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 03/07/2023).

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
DIRETORIA DE MATERIAL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - UASG 154051

Processo de Dispensa de Licitação. Nº Processo: 23114.909992/2023-55. Objeto:
Serviços de gerenciamento dos recursos financeiros oriundos de Projeto
Pedagógico para a realização do "XV Curso sobre o PAEG", promovido pela
UFV. CONTRATANTE: Universidade Federal de Viçosa. CONTRATADA: FUNDAÇÃO
ARTHUR BERNARDES - FUNARBE, CNPJ: 20.320.503/0001-51. Fundamentação
Legal: art. 24, inc. XIII, da Lei nº 8.666, de 1993. Justificativa: Conforme
legislação acima. Declaração de Dispensa em 05/07/2023. CRISTIANE DE SOUZA
CARNEIRO. Presidente da Comissão Permanente de Licitação. Ratificação em
06/07/2023. REJANE NASCENTES. Vice Reitora. Valor Global: R$ 32.520,00.

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS
EDITAL DE 6 DE JULHO DE 2023

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 115/2019

A Universidade Federal de Viçosa faz saber a quantos o presente virem, ou dele
conhecimento tiverem, que no Edital de Homologação nº 26/2020, publicado no Diário
Oficial da União DOU nº 223, de 23.11.2023, onde se lê: "1.8. Departamento de Medicina
e Enfermagem. Professor Auxiliar. Edital de Concurso Público nº 115/2019 - Área/Subárea:
Enfermagem (Processo nº 23114.909368/2019-71)", leia-se: "1.8. Departamento de
Medicina e Enfermagem. Professor Adjunto. Edital de Concurso Público nº 115/2019 -
Área/Subárea: Enfermagem (Processo nº 23114.909368/2019-71)."

MARCOS RIBEIRO FURTADO
Secretário

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
EDITAL Nº 101, DE 6 DE JULHO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro - UNIRIO, no uso de suas atribuições, considerando o disposto na Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990; na Lei nº 11.091, de 12 de janeiro de 2005; no Decreto nº 7.232, de 19 de julho de 2010; no Decreto nº 9.739, de 28 de março de 2019
e observando o Art. 8º inciso IV da Lei Complementar nº 173 de 28/05/2020 e nas demais regulamentações pertinentes, torna público os nomes dos candidatos
aprovados no cadastro reserva a serem convocados, inicialmente, para a entrega de documentos e exames médicos (ANEXOS I e II)

ABERTURA: Edital nº 42 de 3 de julho de 2019 (DOU nº 127 de 04/07/2019)
HOMOLOGAÇÃO: Edital nº 9 de 20 de fevereiro de 2020 (DOU nº 36 de 20/02/2020) e suas retificações conforme edital nº 26 de 20 de julho de 2020

(DOU nº 139 de 22/07/2020), edital nº 27 de 10 de agosto de 2020 (DOU nº 153 de 11/08/2020), edital nº 11 de 13 de maio de 2021 (DOU nº 90 de 14/05/2021)
e edital nº 32 de 07 de julho de 2021 (DOU nº 127 de 08/07/2021)

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO - NÍVEL D
TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA: ANÁLISES CLÍNICAS

. CLAS. C A N D I DAT O

. 3ºPPP MARINA MIQUELINE DOS SANTOS

. 9 º AC CRISTIANE GOMES DA SILVA

. 1 0 º AC EDUARDO FERREIRA SOUZA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

. CLAS. C A N D I DAT O

. 1 6 º AC ADRIZE PAULA HONORATO

. 4ºPPP ADRIANA VALERIA LEITE SILVA DE ANDRADE

. 1 9 º AC LILIA BEZERRA DE SOUZA

. 2 0 º AC NATALIA FERREIRA MARQUES

. 5ºPPP CLAUDIA RIBEIRO DA SILVA LIMA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
walla
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-07-07T00:41:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial